
Onderwerp: Raadsbesluit Kaderstellend besluit implementatie wijzingen 
Wet gemeenschappelijke regelingen 2022/2024 in NHN 

Zaaknummer: 0000621005

Raadsvergadering: Invullen door de griffie
Agendapunt: Invullen door de griffie

De raad van de gemeente Dijk en Waard;

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen 2022 
gelet op het de regionaal door de regietafel NHN voorbereide voorstel tot een kaderstellend besluit,

besluit:
De door de Regietafel NHN voorgestelde kaderstellende besluiten over te nemen, te weten,

1. De verplichte zienswijzeprocedure van art. 1 Wgr bij het treffen, het wijzigen van, het 
toetreden tot en het uittreden uit een GR niet op te nemen in de regeling zelf.

2. Op basis van art. 9 Wgr een minimale termijn van deelname te hanteren van 4 jaar, te 
rekenen vanaf de datum van deelname aan/toetreding tot de regeling en een 
opzegtermijn van tenminste één jaar in acht te nemen. De uittreedsom wordt berekend 
aan de hand van de directe reële schade, berekend over een overbruggingsperiode van 5 
jaar. De hoogte van de reële schade wordt berekend door de accountant van de GR, 
aangevuld met een bindend advies van een onafhankelijke derde (bijvoorbeeld een 
externe accountant).

3. Op grond van art. 10 leden 5 en 6 Wgr naast de verplichte zienswijzeprocedure op de 
begroting een aanvullende zienswijze procedure vast te leggen voor drie soorten 
besluiten: 
a. Kadernota, 
b. Bestemming van het rekeningresultaat 
c. Strategische- of meerjarenplannen.

4. Op grond van de art. 34, 34b en 35 Wgr de termijnen voor indiening van kadernota,                 
ontwerpbegroting en begroting te handhaven die in 2018 zijn overeengekomen in het kader 
van vaststelling van FUGR (en Spoorboekje) en deze op te nemen in de GR.
5. Op grond van artikel 10, lid 7 Wgr participatie voor ingezetenen en belanghebbenden 
alleen opte nemen in de gemeenschappelijke regeling als de raden bevoegdheden hebben 
overgedragen aan het algemeen bestuur van een openbaar lichaam.
6. Op grond van artikel 11a van de Wgr in elke GR een tekst op te nemen over de evaluatie 
van de regeling. Dit betekent dat in elke regeling wordt aangegeven of er wel of niet 
evaluaties plaatsvinden, en zo ja, op welke wijze.
7. Op grond van art. 17 Wgr de informatieverstrekking aan de raden zo vroeg mogelijk te 
geven, schriftelijk en op hoofdlijnen. Het bestuur (DB, AB en/of voorzitter) zendt deze 
informatie altijd schriftelijk, rechtstreeks naar en gelijktijdig aan de raden van de 
deelnemende gemeenten (en staten), in cc aan de colleges van de deelnemers. Indien de 
informatie wordt verstrekt door DB of voorzitter dan worden de AB-leden vooraf 
geïnformeerd.
8 De verplichting van de gemeenschappelijke adviescommissie van art. 24a Wgr niet op te 
nemen in de regeling zelf.

RAADSBESLUIT



9. De archiefparagrafen te actualiseren en in overeenstemming te brengen met de 
Archiefwettelijke vereisten. De paragraaf in de GR bevat artikelen over Archiefzorg, 
Archiefbeheer, Archiefbewaarplaats, Toezicht, Verantwoording, Terbeschikkingstelling en 
Beheer.

Vastgesteld in de openbare vergadering van datum invullen door de griffie 

De griffier, De voorzitter,

{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} {{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}}


